
 

Preisblatt Netznutzungsentgelte, Netzverlustentgelt, Ökostrom- 
bzw. Erneuerbaren-Abgaben für das STROM-Verteilernetz 
Netzbereich der Montafonerbahn Aktiengesellschaft 

Netznutzungs- und Netzverlustentgelte 
gültig ab 01. Jänner 2023 gem. Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2018 - Novelle 2023 (SNE-V 2018 - Novelle 2023) 

der Energie-Control Austria 

 
Netzebene 

Netznutzungsentgelt 
Netzverlustentgelt LP SHT SNT WHT WNT 

Cent/kW/a Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh 
2 in der Netzebene 3 enthalten 
3 1.320 0,4100 0,3100 0,4300 0,3200 0,493 
4 1.668 0,6000 0,4900 0,6400 0,5100 0,558 
5 2.424 1,0300 0,7900 1,0700 0,8200 0,781 
6 3.792 1,6700 1,2300 1,7000 1,2700 1,174 

7 gemessene 
Leistung 

DT 4.104 1,9200 1,5700 1,9200 1,5700 2,080 
ET 4.104 1,8200 2,080 

7 nicht gemes- 
sene Leistung 

DT 3.600 *) 3,7300 1,9900 3,7300 1,9900 2,080 
ET 3.600 *) 3,6800 2,080 

7 unterbrechbar - 2,7000 2,080 
erneuerbare Energiegemeinschaften gem. § 16c ElWOG - Lokalbereich 

gültig ab 01. Jänner 2023 gem. SNE-V 2018 - Novelle 2023 

6 3.792 0,7200 0,5300 0,7300 0,5500 1,174 
7 gemessene 

Leistung 
DT 4.104 0,8300 0,6800 0,8300 0,6800 2,080 
ET 4.104 0,7800 2,080 

7 nicht gemes- 
sene Leistung 

DT 3.600 *) 1,6000 0,8600 1,6000 0,8600 2,080 
ET 3.600 *) 1,5800 2,080 

7 unterbrechbar - 1,1600 2,080 
erneuerbare Energiegemeinschaften gem. § 16c ElWOG - Regionalbereich 

gültig ab 01. Jänner 2023 gem. SNE-V 2018 - Novelle 2023 

4 1.668 0,2200 0,1800 0,2300 0,1800 0,558 
5 2.424 0,3700 0,2800 0,3900 0,3000 0,781 
6 3.792 1,2000 0,8900 1,2200 0,9100 1,174 

7 gemessene 
Leistung 

DT 4.104 1,3800 1,1300 1,3800 1,1300 2,080 
ET 4.104 1,3100 2,080 

7 nicht gemes- 
sene Leistung 

DT 3.600 *) 2,6900 1,4300 2,6900 1,4300 2,080 
ET 3.600 *) 2,6500 2,080 

7 unterbrechbar - 1,9400 2,080 
*) Grundpreis in Cent/Jahr 
Tarifschaltzeiten lt. SNE-V § 2: Sommer Hochtarifzeit (SHT) von 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sommer Niedertarifzeit (SNT) von 
22:00 Uhr bis 06:00 Uhr jeweils vom 1. April bis 30. September. Winter Hochtarifzeit (WHT) von 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr , Winter 
Niedertarifzeit (WNT) von 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr jeweils vom 1. Oktober bis 31. März. 
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Erneuerbaren-Förderbeitrag und Erneuerbaren-Förderpauschale 
gültig ab 1. Jänner 2022 gem. Erneuerbaren-Ausbau-Gesetz 2021 und Erneuerbaren-FörderbeitragsVerordnung 2023 

des Bundesministeriums für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Technologie 

 
Netzebene 

Erneuerbaren-Förderbeitrag Erneuerbaren- 
Förderpauschale **) zum LP zum AP zum NVE 

Euro/kW/a Cent/kWh Cent/kWh Euro/Jahr 
1 - 2 0,000 0,0000 0,0000 0,00 

3 0,000 0,0000 0,0000 0,00 
4 0,000 0,0000 0,0000 0,00 
5 0,000 0,0000 0,0000 0,00 
6 0,000 0,0000 0,0000 0,00 

7 gemessene Leistung 0,000 0,0000 0,0000 0,00 
7 nicht gem. Leistung 0,000 *) 0,0000 0,0000 0,00 

7 unterbrechbar - 0,0000 0,0000 0,00 
*) Grundpreis in Cent/Jahr 
**) Euro/Zählpunkt/Jahr 
Kostenbefreiung für einkommensschwache Haushalte Stromkunden, die von der Entrichtung der Rundfunkgebühren gemäß § 3 
Abs. 5 Rundfunkgebührengesetz befreit sind, können bei der GIS Gebühren Info Service GmbH die Befreiung von der 
Entrichtung der Erneuerbaren-Förderpauschale und des Erneuerbaren Förderbeitrags für den Hauptwohnsitz beantragen. 
Kontaktmöglichkeiten bei der GIS Gebühren Info Service GmbH: Telefonisch an die Service Hotline Tel. 0810 00 10 80 oder per 
E-Mail an kundenservice@gis.at  
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